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کشور کوچک یمن در شبه جزیره عربستان که حدود 9سال است 
درگیر جنگ داخلی و تجاوزهای نظامی ائتلاف سعودی است به جهنمی 
تمام‌عیار برای غیرنظامیان تبدیل شده است.‌ علاوه بر حملات خارجی، 
آنچه گره این بحران را کورتر کرده حضور گروه‌های افراطی و تروریستی 
است که از سوی برخی قدرت‌های منطقه‌ای ازجمله امارات متحده 
عربی حمایت می‌شوند. مرکز یمنی حقوق‌بشری و توسعه »عین« در 

تازه‌ترین گزارش خود به‌مناسبت 3هزار روزه شدن جنگ در یمن آورده 
است که جنگ در یمن حدود 4میلیون نفر را آواره کرده و باعث شده 
تا بیماری‌هایی چون وبا شیوع پیدا کند. حملات نظامی باعث از دست 
رفتن 100هزار نوزاد شده است ؛‌یعنی 6کودک به ازای هر دو ساعت. 
همچنین بیش از 3هزار کودک به سرطان مبتلا شده‌اند که خطر مرگ 

قریب‌الوقوع آنان بسیار جدی است.
بنا بر آمارهای اعلام شده، ۱۵فرودگاه، ۱۶بندر، ۲۱۱۲ تأسیسات دولتی، 

۶۱۹ شبکه ارتباطی، ۳۴۹ نیروگاه برق و هزاران جاده و پل‌ تخریب 
شده یا خسارت دیده‌اند. همچنین در حملات ائتلاف عربی به یمن 
که از اواخر‌ماه مارس 2015 آغاز شده است ۴۱۱ کارخانه، ۷۰۷ بازار، 
۴92پمپ بنزین، ۳۹۲ نفتکش و ۴۸۵ قایق تخریب شده است. سازمان 
ملل متحد نیز 2ماه پیش اعلام کرده بود که میلیون‌ها یمنی در اثر 
فروپاشی اقتصادی ناشی از حملات نظامی به رهبری عربستان سعودی 

برای نهمین سال متوالی در آستانه قحطی قرار دارد.

مخالفت‌های جهانی با همجنس‌گرایی

نقل‌قول

روزنامه تایمز]انگلیس[
بازداشت ‌7ساعته سیاستمدار اسکاتلندی

پلیس اسکاتلند روز یکشنبه، نیکلا استورجن، وزیر اول 
سابق اسکاتلند را برای بازجویی در رابطه با تامین مالی 
حزب سیاسی اصلی که زمانی او رهبر آن بود، بازداشت کرد. 
گفته شده که استورجن بیش از 7 ساعت در بازداشت بود و 
بعد آزاد شد. استورجن از سال ۲۰۱۴ به‌مدت ۹سال به‌عنوان 
رهبر حزب ملی اسکاتلند )SNP( و دولت اسکاتلند 
مشغول فعالیت بود. او مدت‌ها نماد جنبش استقلال 
اسکاتلند به شمار می‌رفت، اما وی در‌ ماه مارس از مقام 
خود کناره‌گیری کرد. در دوران تصدی او، یک رسوایی در 
خصوص سوء‌استفاده از کمک‌های اهدایی طرفدارانش به 
حزب آشکار شد. در‌ ماه آوریل نیز پلیس از همسرش که از 
اعضای ارشد حزب بود، بازجویی کرد. استورجن در حساب 
توییتری خود نوشت که هرگز اقدامی به ضرر حزب یا 
کشورش انجام نخواهد داد. او گفت: »من بدون شک می‌دانم 
که در واقع از هرگونه تخلفی مبرا هستم.« پلیس می‌گوید: 

تحقیقات خود را ادامه خواهد داد.

کیوسک

تحریم‌های فرامرزی آمریکا، خلاف 
قوانین بین‌المللی است

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا: بین اقدامات محدودکننده 
ما و آمریکا، تفاوت زیادی وجود دارد. 
اقدامات ما فرامرزی نیست و تحریم‌های 
فرامرزی آمریکایی‌ها را که دیگران را 
مجبور می‌کنند تا از تحریم‎های آنها 
تبعیت کنند، خلاف قوانین بین‌المللی 
می‌دانیم. ما به تحمیل قوانین خود 
بر کشورهای ثالث اعتقادی نداریم. 

)استریت تایمز(

بیش از نیمی از مردم جهان از روسیه 
حمایت می‌کنند

سیمور هرش، خبرنگار محقق آمریکایی: 
درصد کشورها به‌ویژه در حوزه های 
آفریقا، آسیای مرکزی و جنوب آسیا که 
رویکردشان را از حمایت از آمریکا به 
حمایت از روسیه تغییر داده‌اند، واقعا 
چشمگیر بوده است. بیشتر از نیمی از 
مردم جهان در این جنگ نه از آمریکا، 
بلکه از روسیه حمایت می‌کنند. قبلا 

هرگز اینگونه نبود. )اسپوتنیک(

ترامپ از قدرت  دورتر شد
اریک هولدر، دادستان کل سابق آمریکا: 
پرونده‌هایی که علیه دونالد ترامپ مطرح 
شده، احتمالا افرادی را که از او در حاشیه 
حمایت می‌کنند، تحت‌تأثیر قرار خواهد 
داد؛ امری که می‌تواند نتیجه انتخابات 
ریاست‌جمهوری2024 را تغییر دهد؛ 
احتمال اینکه ترامپ از این پرونده‌ها جان 
سالم به در ببرد و در انتخابات پیروز شود 

کم است. )شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی(

فوت نخست‌وزیر جنجالی ایتالیا
سیلویو برلوسکنی، نخست‌وزیر اسبق ایتالیا در سن 
۸۶سالگی درگذشت. به گزارش گاردین، این سرمایه‌دار 
رسانه‌ای که بین سال‌های ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۱ سه دولت ایتالیا را 
رهبری کرد و حزبش »فورزا ایتالیا« یکی از شرکای کوچک 
در ائتلاف حاکم فعلی است، مدتی بود که از سرطان خون رنج 
می‌برد. برلوسکنی یکی از پر زرق و برق‌ترین سیاستمداران 
ایتالیا بود که در سال ۲۰۱۷ با وجود فعالیت حرفه‌ای آلوده 
به رسوایی‌های جنسی، اتهامات بی‌شمار در مورد فساد و 

محکومیت به تقلب مالیاتی، بازگشت به سیاست داشت.
او در بهار امسال6 هفته را در بیمارستان سن رافائل میلان 
گذراند و تحت درمان برای عفونت ریوی مرتبط با لوسمی 
میلومونوسیتی مزمن قرار گرفت و سپس مجددا بستری 
شد. برلوسکونی که در سال ۱۹۳۶ در میلان در خانواده‌ای 
متوسط به دنیا آمد، پیش از تأسیس Mediaset در دهه 
۱۹۷۰ که بزرگ‌ترین شرکت رسانه‌ای تجاری ایتالیا بود، 
فعالیت تجاری خود را در توسعه املاک آغاز کرد. شرکت 
رسانه‌ای مدیاست در رابطه‌ای تنگاتنگ با رادیو و تلویزیون 
دولتی ایتالیا بود و بر عرصه رسانه‌ای این کشور احاطه کامل 
داشت. برلوسکنی در مقام نخست‌وزیر شخصا بسیاری از 
مدیران و مقامات ارشد رادیو و تلویزیون دولتی را منصوب 
می‌کرد. شرکت مدیاست صاحب چندین کانال تلویزیونی و 
بخش قابل توجهی از بازار تلویزیون ایتالیا است. برلوسکنی 
همچنین مالکیت چندین شبکه و شرکت دیگر تولیدات و 
تبلیغات تلویزیونی شامل دو شبکه در اسپانیا را نیز در اختیار 
داشت. او همچنین بین سال‌های ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۷ مالک 

باشگاه فوتبال آث میلان بود. 

دریچه

بلوف صهیونیست‌ها در جنگ 
احتمالی با ایران

پس از رونمایی موشک فراصوت )هایپرسونیک( در ایران، شاهد 
واکنش‌های بین‌المللی زیادی نسبت به این مسئله بودیم و 
در این میان بیشترین واکنش‌ها در تل آویو از سوی مقامات 
رژیم صهیونیستی صورت گرفت. به تازگی نیز نشریه عبری 
»یدیعوت‌آحرونوت« خبر داد که یک یگان اطلاعاتی جدید در 
ارتش رژیم صهیونیستی مأمور آمادگی لازم برای جنگ احتمالی 
میان اسرائیل و ایران شده است. آنگونه که یدیعوت آحرونوت گفته 
است، هدف از تأسیس این یگان جدید، تمرکز آن روی آمادگی 
ارتش اسرائیل برای سناریوی درگیری نظامی گسترده و علنی با 
ارتش و نظامیان ایران است. همچنین گفته شده است که نیروهای 
این یگان تازه تاسیس درباره نیروهای مسلح ایران و دکترین و 

روش جنگی و آموزشی آنها کار می‌کنند.
این نخستین بار نیست که منابع صهیونیستی مدعی آمادگی 
برای مقابله با ایران می‌شوند، اما از سوی دیگر گزارش‌ها و اظهارات 
متعددی منتشر شده که آمادگی ارتش رژیم صهیونیستی در برابر 
ایران را زیر سؤال می‌برد. »آموس گلعاد«، ژنرال ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی 2هفته گذشته، در اظهاراتی عنوان کرد: آنچه  
در منطقه شاهد هستیم، بیانگر قدرت گرفتن محور مقاومت است 
و تل آویو باید به فکر چگونگی مقابله با محوری باشد که در راس 

آن، ایران قرار دارد.
همچنین منابع متعدد دیگری در تل آویو اذعان دارند که نیروهای 
ارتش اسرائیل در کرانه باختری و همچنین در مقابله با حزب‌الله 
لبنان با چالش جدی روبه‌رو هستند و در این صورت، وقتی 
صهیونیست‌‎ها توان کافی برای مدیریت بحران در کرانه باختری 
اشغالی را ندارند، بی‌تردید در برابر توان موشکی ایران در یک 
جنگ احتمالی حرفی برای گفتن نخواهند داشت. در پاییز سال 
 )YNET( گذشته رون بن یشای، تحلیلگر نظامی پایگاه اینترنتی
به نقل از یک منبع عالی‌رتبه در نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی 
گفته بود: »این روز‌ها بخش زیادی از نیرو‌های زمینی ارتش که 

در کرانه‌باختری مشغول فعالیت اند، آموزش لازم را ندیده‌اند.«
یک مسئله مهم دیگر درباره ضعف ارتش رژیم صهیونیستی، 
بحران‌های داخلی در ساختار نظامیان این رژیم است. 2 هفته 
پیش یک سرباز 23ساله مصری با یک قبضه سلاح، حداقل 3 
سرباز پادگان مرزی را کشت و تعدادی دیگر هم زخمی شدند. این 
حادثه باعث انتقاد بسیاری نسبت به عملکرد نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی شد و شبکه۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی درباره 
نتایج این حادثه به نقل از کارشناسان عبری زبان تأکید کرد که 
حادثه مرزی مصر نشان‌دهنده کمبود نیروی انسانی در مرزها و یا 
کم بودن تعداد سربازان است. در این میان، افزایش نارضایتی‌ها در 
نظامیان به دلیل کمبود حقوق و مزایا، افزایش سرقت از انبارهای 
تسلیحاتی و فروش تجهیزات نظامی در بازار آزاد، بخش دیگری از 
مشکلات درونی ارتش رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد. حتی 
از ‌3ماه پیش تاکنون، برنامه جنجالی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی برای تغییر قوانین قضایی، باعث اختلاف نظر 
در میان فرماندهان نظامی شده و شبکه صهیونیستی کان که 
رسانه رسمی صهیونیست‌ها به شمار می‌رود ‌3ماه پیش گزارش 
داد که ۱۸۰ افسر یگان احتیاط نیروی هوایی این رژیم در نامه‌ای 
به فرماندهان اعلام کرده‌اند که در اعتراض به طرح‌های نتانیاهو 
شاید از ادامه خدمت نظامی انصراف ‌دهند. حداقل در 2 نوبت 
دیگر نامه‌های مشابه اعتراضی دیگری نیز توسط سایر نظامیان 
صهیونیست به نتانیاهو نوشته شد که اوج نارضایتی داخلی را 

نشان می‌دهد.
با توجه به شکست ارتش رژیم صهیونیستی برای کنترل اوضاع در 
کرانه باختری و از سوی دیگر ضعف و شکاف‌های داخلی در بدنه 
نظامیان این رژیم، توانایی ارتش اسرائیل در یک جنگ احتمالی 

در برابر ایران، زیر سؤال قرار دارد.

64درصد از قربانیان جنگ 9ساله یمن بر اثر حملات هوایی ائتلاف سعودی به مناطق مسکونی جان خود را از دست داده‌اند

جنگ یمن 3هزار روزه شد، بزرگ‌ترین فاجعه 
انسانی قرن حاضرکه علاوه بر هزاران قربانی، 

600هزار منزل مسکونی و 1272مدرسه را به تلی از 
خاک تبدیل کرده است. نزدیک به 49هزار نفر در 
این جنگ کشته و زخمی شده‌اند و بیش از 1500مرکز 
غیرنظامی ازجمله دانشگاه، ‌بیمارستان، مراکز 

گردشگری و تاسیسات ورزشی بمباران شده‌اند.

زخمی کشته
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بیش از صدها خانواده معترض روز جمعه گذشته 
در یک خیابان آرام در حومه شهر لس‌آنجلس 
آمریکا گرد هم آمده بودند تا علیه برگزاری 
مراسم‌های مرتبط با همجنس‌گرایان در یک 
مدرسه ابتدایی اعتراض کنند. گروهی از والدین 
از حضور کودکان‌شان در مدرسه جلوگیریك‌رده 
بودند و مراسم‌های مرتبط با همجنس‌گرایان را 
برای کودکان نامناسب می‌دانستند. از زمانی که 
دادگاه عالی آمریکا در سال2015 برای اتحادیه‌های 
همجنس‌گرایان مجوز قانونی صادر کرد، این موضوع 
به محل اختلاف نظرهای گسترده‌ای در جامعه 
آمریکایی تبدیل شده و طی چند سال گذشته 
نیز آموزش موضوعات مرتبط با مسائل جنسی در 
مدارس، مخالفت گروه‌ها و خانواده‌های مختلف 
آمریکایی را برانگیخته است. لس‌آنجلس تایمز به 
نقل از برخی معترضان آمریکایی گزارش داده است 
که خانواده‌های معترض معتقدند که آموزش به 
کودکان در مورد مسائل دگرباشان جنسی نامناسب 
است و مدارس باید ابتدا رضایت والدین را برای بحث 

در مورد چنین موضوعاتی دریافت کنند.

خشم خانواده‌های کانادایی
در کانادا نیز صدور دستورالعملی جدید درباره 
آموزش مسائل جنسی در مدارس با مخالفت 

گسترده خانواده‌های مسلمان در این کشور روبه‌رو 
شده است. این دستورالعمل حدود یک‌ماه پیش 
از سوی نهاد آموزش دولتی اتاوا به همه مدیران 
مدارس ابلاغ شد و خط‌مشی جدیدی را ترسیم 
کرد که براساس آن در تمام کلاس‌های درس، 
ازجمله مهدکودک‌‍‌ها مسائل هویت جنسی 
گنجانده می‌شوند و شرکت دانش‌آموزان در این 
کلاس‌ها برخلاف قبل انتخابی نیست، بلکه بخشی 
از روند دروس عادی است. این در حالی است که 
قبل از این حضور دانش‌آموزان در این کلاس‌ها به 
رضایت خانواده‌ها بستگی داشت و حذف رضایت 
خانواده‌ها باعث برپایی چندین روز اعتراضات 
خانواده‌های دانش‌آموزان روبه‌روی نهاد آموزش 

دولتی کانادا شد.

ممنوعیت قانونی در 66کشور
براساس گزارش مؤسسه آمریکایی با نام 
»هیومن دیگنیتی تراست«، تا‌کنون حداقل 
66کشور فعالیت همجنس‌گرایان را ممنوع 
اعلام کرده‌اند. بیشتر این کشورها فعالیت‌های 
همجنس‌گرایان را جرم می‌دانند و برای آن 
مجازات تعیین کرده‌اند. براساس گزارش این 
مؤسسه آمریکایی، مجازات در حداقل 12کشور 

برای همجنس‌گرایان اعدام است. 

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

روایت 3هزار روز جنگ  یمن 

      مرگ 6کودک در هر 2ساعت 


